
Obsah

Úvodem ........................................................................................ 3

I. kapitola
Cesty do ilegality ........................................................................ 5

1. Smrt ve Stammheimu ............................................................ 7
2. Osvobození ...........................................................................10
3. Andreas Baader.....................................................................14
4. Skok do ilegality...................................................................14
5. Ulrike Meinhofová............................................................... 17
6. Šéfredaktorka........................................................................19
7. Gudrun Ensslinová............................................................... 20
8. Protest.................................................................................. 23
9. Andreas Baader odchází do Berlína..................................... 24

10. Napalm a pudink............................................................... 25
II. Komentátorka ...................................................................... 28
12. Šok 2. června 1967 ..........  30
13. Žhářství aneb Není cesty zpět.............................................. 34
14. Atentát.................................................................................. 37
15. Proces se žháři .....................................................................41
16. Zcela posvátná seberealizace...............................................44
17. Horst Mahler a pouliční bitva v Tegeler Weg ......................48
18. Ulrike Meinhofová odchází z časopisu konkret...................49
19. Baader, Ensslinová a sociální práce.....................................51
20. Peter Jürgen Boock..............................................................52
21. Na útěku...............................................................................56
22. Bambule...............................................................................59
23. Zkouška odvahy...................................................................62
24. Akce zbraně na hřbitově ......................................................64
25. Přípravy na osvobození vězně .............................................65



II. kapitola
Nespoutaná nádhera teroru ................................................... 69

1. Cesta do Jordánska ...............................................................71
2. Výcvikový tábor....................................................................72
3. Rudý princ ............................................................................75
4. Konflikt v táboře...................................................................76
5. Předsunutý zvěd................................................................... 79
6. Shoot h im ..............................................................................80
7. Příběh dětí.............................................................................82
8. Trojitý úder ...........................................................................83
9. Gratuluju, pánové .................................................................88

10. Napříč republikou .................................................................92
11. Jan-Carl Raspe......................................................................94
12. Policejní kontrola..................................................................95
13. Jistá psychická dispozice ...................................................... 96
14. Frankfurtský hlavní stan ..................................  100
15. Strategická diskuse v sanatoriu...........................................101
16. Stesk a zatčení .................................................................... 102
17. Vánoční krize ...................................................................... 107
18. Rodinný policajt ................................................................. 110
19. Střelba ve Westendu a její následky.................................. 113
20. Nové jméno -  Frakce Rudé armády ...................................116
21. První proces ........................................................................ 118
22. Blázni, do zbraně! ...............................................................119
23. První mrtvá .........................................................................127
24. Pozdní sběr .........................................................................129
25. Smrt policisty...................................................................... 134
26. Korunní svědek................................................................... 138
27. RAF a Hnutí 2. června........................................................ 141
28. Kýbl dehtu do držky ...........................................................142
29. Vzdej to, Ulrike! ................................................................. 145
30. Zotročená matka zapřísahá své d ítě ....................................146
31. Prezident BKA a svět počítačů...........................................147
32. Smrt Georga von Raucha....................................................153
33. Revoluční fikce ................................................................... 155
34. Šest proti šedesáti miliónům...............................................157



35. Palec Andrease Baadera......................................................160
36. Broskev ...............................................................................161
37. Baader a Ensslinová pátrají po Meinhofové .......................165
38. Statistická délka života .......................................................167
39. Výrobna bomb ....................................................................169
40. Bombové útoky...................................................................171
41. Akce Úder do vody .............................................................176
42. Obléhání..............................................................................177
43. Vítězové a poražení.............................................................181
44. Zatčení v módním butyku...................................................182
45. Zatčení a nucená narkóza ...................................................185
46. Past u kiosku.......................................................................188

III. kapitola
Kostýmy únavy ...................................................................... 191

1. Jasné vědomí, že není šance přežít .....................................193
2. Černé září............................................................................196
3. Dopisy z mrtvého traktu .....................................................199
4. Já jsem Meinhofová -  mě máte identifikovat!.....................200
5. Návštěva dětí.......................................................................202
6. Nenávist čtyřiadvacet hodin denně.................................... 204
7. Tělo jako zbraň .............  205
8. Lov leviatana ..................................................................... 207
9. Infosystém ..........................................................................210

10. Co chcete, vždyť ještě žijete .............................................. 212
11. A někdo přitom zařve.......................................................... 214
12. Pokrytecká svině z vládnoucí třídy.................................... 217
13. Buď svině, nebo člověk.......................................................219
14. Smrt Holgera Meinse..........................................................222
15. Vražda soudce.....................................................................224
16. Holgere, boj pokračuje! ..................................................... 225
17. Nůž v zádech RA F..............................................................226
18. Obhájci: Lichváři, intrikáni, lháři

a zkorumpované krysy ...................................................... 229
19. První z „druhé generace“ ................................................... 233
20. Únos politika...................................................................... 235



21. Útok na německé velvyslanectví ....................................... 239
22. Odposlechy ........................................................................ 243

IV. kapitola
Proces: Skupina Baader-Meinhofová před soudem ............ 247

1. Víceúčelová hala (1. den, 21. května 1975) ......................249
2. Baader bez obhájců (2. den, 5. června 1975).................... 252
3. Vnucení obhájci (3. den, 10. června 1975)....................... 253
4. Baaderův pokus o vysvětlení (6. den, 18. června 1975) .... 256
5. Základní pravidla terorismu (23. den, 5. srpna 1975).......257
6. Pane Baadere, vy jste mě označil

za fašistickou kurvu (26. den, 19. srpna 1975) ................259
7. Obžalovaní nejsou způsobilí účastnit se

soudního jednání (39. den, 23. září 1975)........................ 264
8. Uplatnění nového zákona (40. den, 30. září 1975) ........... 265
9. Ulrike Meinhofová o možnosti a nemožnosti

odchodu z RAF (41. den, 28. října 1975) ........................  269
10. Obhajoba v agónii (85. den, 9. března 1976).................... 270
11. „...protože to chceš skoncovat“ ......................................... 271
12. Konec společenství (106. den, 4. května 1976) ................ 275
13. Smrt Ulrike Meinhofové................................................... 277
14. Není prostor pro vzpomínkové proslovy

(109. den, 11. května 1976)............................................... 278
15. A nakonec i ona sam a.........................................................282
16. Provaz pro tele ....................................................................283
17. Vietnamská válka a právo na odpor

(121. den, 28. června 1976) .............................................. 286
18. Cesty na Blízký východ......................................................288
19. Operace Nairobi..................................................................291
20. Fotoaparát a jiné vybavení..................................................293
21. Soudce a jeho přátelé (171. den, 10. ledna 1977)...............296
22. Štěnice -  Odposlechový útok na občana Traubeho ............302
23. Neopodstatněný návrh obhájce Schilyho

(184. den, 15. března 1977) .............................................  303
24. Ve srovnatelných situacích rozhodovat

stejným způsobem..............................................................304



25. Vnucení obhájci se stávají obhájci
(185. den, 17. března 1977) ............................................. 305

26. Poslední vystoupení obžalovaných
(187. den, 29. března 1977) .............................................307

27. Vražda generálního státního zástupce...............................310
28. Soud končí jako soud duchů

(191. den, 21. dubna 1977) ..............................................313
29. Rozsudek (192. den, 28. dubna 1977) ............................... 314
30. Nejstřeženější vězení na světě ........................................... 314
31. IYi vychovaní mladí lid é .................................................... 317
32. Raketomet Kaťuša.............................................................. 320
33. Každý kapitalista má v příbuzenstvu teroristu................... 324
34. Konference ve Wannsee..................................................... 327

V. kapitola
Čtyřiačtyřicet podzimních dní roku 1977 ........................... 329

1. Únos (pondělí, 5. září 1977) .............................................. 331
2. Důkladná prohlídka ........................................................... 338
3. Tvrdý kurs vlády (úterý, 6. září 1977) ............................... 340
4. Horká stopa (středa, 7. září 1977)...................................... 348
5. Exotické nápady (čtvrtek, 8. září 1977)............................ 352
6. Člověk by rád přežil... (pátek, 9. září 1977) ..................... 355
7. Prostředník (sobota, 10. září 1977).................................... 358
8. BKA hraje o čas ( neděle, 11. září 1977).......................... 360
9. Nejsem ochotný odejít ze života mlčky...

(pondělí, 12. září 1977)..................................................... 362
10. Nevrátíme se (úterý, 13. září 1977) ..................................  363
11. Odlet ministra, volání o pomoc, komunikace vězňů

(středa, 14. září 1977) ....................................................... 368
12. Venku a uvnitř (čtvrtek, 15. září 1977).............................  372
13. Ztišit rádio (pátek, 16. září 1977) ...................................... 373
14. Všední den únosu (pondělí, 19. září 1977) ........................ 375
15. Zvláštní zákon (úterý, 20. září 1977) ................................. 376
16. Přestřelka (čtvrtek, 22. září 1977) ..................................... 377
17. Policejní opatření (sobota, 24. září 1977).......................... 378
18. Cesty po světě (neděle, 25. září 1977)............................... 380



19. Jan-Carl Raspe a množné číslo (úterý, 27. září 1977) ......  386
20. Zatčení Volkera Speitela (neděle, 2. října 1977)...............  388
21. Léky (pondělí, 3. října 1977) ............................................  388
22. Policejní prohlídka ve výškovém domě

a v advokátní kanceláři (úterý, 4. října 1977)..................  389
23. Čtyři shodné žádosti (středa, 5. října 1977)......................  392
24. Kontrolu nelze provádět (čtvrtek, 6. října 1977)...............  393
25. Nikdo nemá v úmyslu se zabít (pátek, 7. října 1977).......  395
26. Důvěra v zodpovědnost politiků

a hrozby sebevraždou (sobota, 8. října 1977) ..................  396
27. Lepší zajatý pes než mrtvý lev (neděle, 9. října 1977) .....  399
28. Nemalujte čerta na zeď!

(pondělí, úterý, 10. a 11. října 1977)................................ 403
29. Gudrun Ensslinová chce mluvit s politikem

(středa, 12. října 1977) ...................................................... 404
30. Únos letadla Lufthansy (čtvrtek, 13. října 1977)..............404
31. Státně politické rozhodnutí (pátek, 14. října 1977) .......... 411
32. Schleyerův syn kontaktuje Ústavní soud

(sobota, 15. října 1977) ..................................................... 419
33. Přípravy к útoku a mrtvý pilot (neděle, 16. října 1977) .... 422
34. Magický oheň (pondělí, 17. října 1977) ............................ 429
35. Osvobození (úterý, 18. října 1977) .................................... 443
36. Noc ve Stammheimu (17. a 18. října 1977)....................... 446
37. Obdukce (úterý, 18. října 1977)......................................... 450
38. Konec únosu .......................................................................455
39. Čas m ýtů.............................................................................458

Dohra.........................................................................................473

Následovníci............................................................................. 476

Zkratky ......................................................................................481

Jmenný rejstřík 483


